
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111400324

324

Nº 219, quarta-feira, 14 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 12/2018

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva torna público que fará realizar, às 09:30
horas do dia 18 de dezembro do ano de 2018, na Praça Isabel Branco, n° 142 Cidade Alta
na sala do Departamento de compras, situado no 3º andar em Jaguariaíva , Paraná, Brasil,
CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços
fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

. Local do objeto Objeto Quantidade e unidade de me-
dida

Prazo de execução (dias)

. Vilas Pedrinhas, Fonseca, Anésia,
Cianê, Cidade Alta,e Jardim Primav-

era

Pavimentação CBUQ 23.226,66 m² 300

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.com. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação
no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone 43 35359452.

Jaguariaíva, 13 de novembro de 2018.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 214/2017 - PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº
77/2017 LICITAÇÃO Nº 93/2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ. CONTRATADO:
M M MOREIRA E MOREIRA - LTDA - CNPJ 01.720.305/0001-30
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE VISANDO
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE. PRAZO
DE PRORROGAÇÃO: O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do
prazo de vigência do contrato nº 214/2017, até o dia 30/11/2018, da qual a contratada
saiu vencedora do Pregão nº 77/2017, conforme permissivo artigo 65, parágrafo
primeiro da Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 30/10/2018.

1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 230/2017 - PROCESSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

01/2015 LICITAÇÃO Nº 18/2015. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ. CONTRATADO:

SANTA AMERICA EQUIPAMENTOS E OBRAS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA DESTINADA A EXECUÇÃO DE

OBRA DE AMPLIAÇÃO DE REDE DE ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ. PRAZO DE

PRORROGAÇÃO: O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo

de vigência do contrato nº 230/2017, até o dia 03/04/2019, da qual a contratada saiu

vencedora da Concorrência Pública nº 01/2015, conforme permissivo artigo 65,

parágrafo primeiro da Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 07/11/2018.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 250/2018

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a
seguir:Pregão Presencial nº 0250/2018,objeto:Registro de preços para a eventual aquisição
de materiais e insumos para exames laboratoriais com comodato de equipamentos.

O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br Quaisquer
informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4619 ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 13 de novembro de 2018.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2018
Objeto: Aquisição de uniformes escolares, por meio de camisetas e bermudas, com caráter
complementar visando a oferta de uma educação com qualidade e de forma igualitária,
conforme previsto na Constituição Federal de 1988, destinados às instituições de ensino
pertencentes à Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, além de camisetas para
viabilizar a aplicação do Programa Educacional de Resistência às Drogas e à Violência -
PROERD destinadas aos estabelecimentos de ensino públicos e privados do Município, pelo
Menor Preço Por Item. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa
Efigênia, 680 Marialva-Pr.

Recebimento das Propostas até o dia 29 de novembro de 2018 às 16h00min.
Abertura das Propostas dia 30 de novembro de 2018 às 14h00min. Informações: (44) 3232-
8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 12 de novembro de 2018.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 208/2018
Objeto: Contratação de 01 (uma) Assistente Social para trabalhar no Residencial
Damaceno e no Distrito de Cambuí com carga horária de 30 (trinta) horas semanais,
pelo Menor Preço por Item. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua
Santa Efigênia, 680 Marialva-Pr.

Recebimento das Propostas até o dia 04 de dezembro de 2018 até às
16h00min. Abertura das Propostas dia 05 de dezembro de 2018 às 09h00min.
Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 12 de novembro de 2018.
VISTOR CELSO MARTINI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 209/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma de
uma sala e de dois sanitários, sendo um para PNE, no Centro Social Urbano, pelo Menor
Preço Global. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa Efigênia, 680
Marialva-Pr.

Recebimento das Propostas até o dia 04 de dezembro de 2018 até às
16h00min. Abertura das Propostas dia 05 de dezembro de 2018 às 14h00min. Informações:
(44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 12 de novembro de 2018.
VISTOR CELSO MARTINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2018

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93, torna-

se público o resultado da licitação em epígrafe.

A empresa habilitada é a seguinte:

CLINICA DE UROLOGIA DR. RICARDO MARTINEZ BELENTANI LTD - EPP - CNPJ nº

12.112.815/0001-41.

Marmeleiro, 9 de novembro de 2018.

EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 169/2018

O Município de Missal, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob nº
78.101.847/0001-50, torna público que, com base na Lei Federal nº 10.520/02, Lei
Complementar nº 123/06, Decreto Municipal nº 2.941/06 e, subsidiariamente, no que
couber, a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar a Licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a
aquisição de um trator agrícola, em conformidade com o CONTRATO DE REPASSE OGU nº
858903/2017/MAPA/CAIXA, no valor máximo de R$ 101.000,00, devendo as propostas ser
entregues no setor de Protocolo da Prefeitura, sito à Rua Nossa Senhora da Conceição, nº
555, Centro, até o dia 30 de Novembro de 2018, até as 14:00 horas, sendo que será aberto
no mesmo dia as 14:10 horas.

Maiores informações, pelo telefone 45 3244 8025, pelo site
www.missal.pr.gov.br ou pelo e-mail licitacao@missal.pr.gov.br

Missal - PR, 12 de novembro de 2018.
HILÁRIO JACÓ WILLERS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 225/2018
O Município de Nova Tebas, Pr, torna público que fará realizar às 08:30 horas,

do dia 30/11/2018, pregão presencial, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajustes,
para a AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS MICRO ÔNIBUS 0 KM, PARA SEREM UTILIZADOS
NO TRANSPORTE SANITÁRIO DE USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE), DO
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO. A documentação
completa do edital e seus respectivos modelos e anexos estarão disponibilizados no seu
inteiro teor no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados juntamente
com a equipe responsável pela divisão de licitação. Maiores informações na Sede da
Prefeitura Municipal de Nova Tebas.

Nova Tebas, 12 de novembro de 2018.
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2018

REGISTRO DE PRECÇOS N. 051/2018
O Município de Paranaguá, através da Secretaria Municipal de Administração,

por intermédio de sua Pregoeira oficial, torna público, para conhecimento de todos os
interessados que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 062/2018, objetivando a
Contratação de Empresa para Confecção de Uniformes (JALECOS), destinados aos
Profissionais de Educação para uso nas unidades da rede escolar do Município de
Paranaguá/Paraná. ID. 742931, fica pelo presente retificado o item abaixo descrito:

Onde se lê: Item 3.2 do Edital lotes 1 e 2; Anexo I Termo de Referência - Item
5 lotes 1 e 2; Subitem 5.2 e Subitem 5.4: Jaleco unissex confeccionados em oxford 100%
poliéster, gramatura mínima 282g/m² (+/- 5% variação). Tamanhos PP, P, M, G, GG, XG.

Deve-se ler: Item 3.2 do Edital lotes 1 e 2; Anexo I Termo de Referência - Item
5 lotes 1 e 2; Subitem 5.2 e Subitem 5.4: Jaleco unissex confeccionados em oxford 100%
poliéster, gramatura mínima 170g/m² (+/- 5% variação). Tamanhos PP, P, M, G, GG, XG.

Sendo assim fica redesignada nova data para o dia 28 de novembro de 2018 às
09:00 horas.

Informações pelo site da Prefeitura: www.paranagua.pr.gov.br e plataforma do
Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br ou pelo telefone nº (41) 3420-6003.

PARANAGUA, 13 de Novembro de 2018.
MARILETE RODRIGUES DA SILVA DO ROSÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018

O MUNICÍPIO DE PÉROLA, Estado do Paraná, em conformidade com a
legislação e normas pertinentes, torna público, que fará realizar licitação, sob a
modalidade Pregão Presencial:

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para a Estruturação da
Rede de Serviços de Proteção Social Especial, com recursos provenientes do Convênio nº
839308/2016, firmado por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário
e o Município de Pérola, Estado do Paraná.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-14T00:14:00-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




